关于组织新高考教育教学研究专题文章

征集评比活动的通知

各高中校：

为全面落实高考改革要求，进一步研究高考改革背景下的学科教

学与教育管理方式，督促高中教师明晰相应学科在高考中的功能定

位，熟知考查内容、考查要求与考查载体，提高高中教师新高考教育

教学实施能力，为我市适应新高考打好基础。经研究决定，仪征市教

育学会和教师发展中心将组织 2020 年度新高考教育教学研究专题文

章征集评比活动，现将有关事项通知如下：

一、文章（或学习心得）要求

1.文章主要围绕以下几个重点方向：

（1）课程标准的解读

（2）高考评价体系的解读

（3）教学内容变化后教育教学方式的变化和应对策略

（4）全国卷、山东卷等命题考查方式变化的应对措施

（5）新高考背景下学校教育教学组织管理工作研究

2.文章题目自拟，参评文章要求理论与实践结合，体现创新精神，

能够反映作者在教学研究、教育管理等工作过程中的实践探索成果。

3.引用他人原始资料的信息、观点、句子等应做标注。不得抄袭，

如有抄袭，一经查实，责任自负，并向相关学校通报。

4.文章不收评审费，2000 字左右为宜。

二、报送要求

1.各高中学校在岗教师每人撰写一篇文章参赛。

2.文章格式：标题用黑体三号，正文小标题用黑体小四号，正文

用宋体小四号。“摘要”“关键词”“参考文献”用【】黑体五号，

摘要、关键词、参考文献内容用楷体五号。文章标明页码“第 1页，

第 2 页……”。

3.参评文章各学校统一报送，并填写《2020 年仪征市教育学会、

教师发展中心文章评比汇总表》，于 2020 年 10 月 16 日前，分别将

参评文章的电子稿和文章汇总表统一打包发到邮箱

yzwhwsw@126.com，同时将纸质稿送交王海玮处；电子稿以“学校名

称”为总文件名，以“学科+学校+标题”为每篇文章文件名，学校汇

总表按照附件 1 格式用 Excel 表格汇总。

三、评选激励办法：

1、由仪征市教育学会和教师发展中心聘请有关专家组成评委会

对论文进行评审。以学科（语、数、英、理、化、生、政、史、地、

艺体和技术类）分组评审，每门学科获奖比例为：一等奖占 20%，二

等奖占 30%。

2、择优推荐上级评选或者刊物发表。

3、将适时邀请优秀文章作者参加仪征市新高考论坛。

仪征市教育学会

仪征市教师发展中心

2020 年 9 月 27 日

附件 1：仪征市教育学会、教师发展中心 2020 年文章评比汇总表

序号 学科 姓名 单位 论文题目 备注

注：论文汇总表，请学校用 Excel 表格上报。